
 
Fakta om ESF+ 
 

Den 30 maj 2018 presenterade EU-
kommissionen sitt förslag till förordning om 
Europeiska socialfonden plus (ESF+). 
Kommissionen föreslår att ESF+ inrättas 
genom en sammanslagning av följande fonder 
och program: Europeiska socialfonden (ESF), 
Sysselsättningsinitiativet för unga, Fonden för 
europeiskt bistånd till dem som har det sämst 
ställt (Fead), EU-programmet för 
sysselsättning och social innovation (EaSI) 
samt det tredje programmet för unionens 
åtgärder på hälsoområdet 
(Hälsoprogrammet).  
Syftet med sammanslagningen är att förstärka 
synergierna mellan dessa instrument, öka 
flexibiliteten och förenkla genomförandet så 
att den administrativa bördan minskas för 
myndigheter och stödmottagare. 
EaSI och Hälsoprogrammet berörs inte här, 
eftersom de inte kommer att ingå i det svenska 
operativa programmet för ESF+, och inte heller 
förvaltas av Svenska ESF-rådet. 
ESF+ föreslås stödja genomförandet av 
principerna i den europeiska pelaren för sociala 
rättigheter, och möta utmaningar som 
identifieras inom ramen för den europeiska 
planeringsterminen, inklusive landspecifika 
rekommendationerna samt relevanta områden 
inom de nationella reformprogrammen.  
Programmet ska stödja särskilda mål inom 
områdena sysselsättning, utbildning och social 
inkludering. Inom sysselsättningsområdet kan 
  
 
 
 

 
 
det exempelvis handla om att förbättra 
tillgången till sysselsättning, modernisera 
arbetsmarknadens institutioner och främja 
kvinnors deltagande på arbetsmarknaden. När 
det gäller utbildning kan det röra sig om att 
förbättra kvaliteten i utbildningssystemen och 
främja lika tillgång till utbildning. Social 
inkludering kan exempelvis omfatta socio-
ekonomisk integration av marginaliserade 
grupper, tredjelandsmedborgare och personer 
som riskerar fattigdom. Ett ytterligare förslag 
är att ESF+ ska stödja social innovation och 
sociala experiment. 
Alla delar inom ESF+ ska säkerställa 
jämställdhet mellan kvinnor och män samt 
främja lika möjligheter för alla och motverka 
diskriminering utifrån 
diskrimineringsgrunderna. Detta gäller i 
förberedelser, genomförande, uppföljning och 
utvärdering av programmet.  
Förslaget till budget för ESF+ i Sverige ligger på 
ungefär samma nivå som innevarande 
programperiod omräknat till 2018 års priser. 
Medlemsstaterna föreslås avsätta ett lämpligt 
belopp av socialfondsmedlen för de 
utmaningar som identifierats i de landspecifika 
rekommendationerna. Dessutom föreslås 
minst 25 procent av medlen avsättas för att 
främja social inkludering. Vidare ska minst två 
procent av medlen riktas till det särskilda målet 
att främja social inkludering av människor som 
riskerar fattigdom och social exkludering. 
I medlemsstater där andelen unga 15–29 år 
som varken arbetar eller studerar överstiger 
genomsnittet i EU under 2019 föreslås minst 
tio procent av medlen avsättas för riktade 
insatser och strukturreformer för unga. 
 
 


